



در مراسم بزرگداشت روز حسابدار

## اهدای نشان افتخار دانشگاه به فعالان عرصه حسابداری تعهدی

ضمن تبریک ایام هفته وحدت، به میهمانان این جشن خیرمقدم گفت و ضمن تقدیر از خدمات دکتر بیگلر معاون اسبق توسعه دانشگاه و ارائه گزارش کوتاهی از گردش مالی دانشگاه افزود: در حال حاضر گردش مالی دانشگاه، شامل مجموعه درآمدهای اختصاصی و مجموعه درآمدهایی که از بودجه عمومی بوده بالغ بر دو هزار میلیارد تومان است و آنچه حاصل از بودجه عمومی است، حدود یک چهارم این مبلغ است.

وی افزود: قطعاً این رقم، رقمی است که نیاز است دوستان

رییس دانشگاه در مراسم بزرگداشت روز حسابدار، حسابداری را سابقه تاریخی سازمان خواند و تلاش مستمر کارکنان حوزه مالی در استقرار نظام حسابداری تعهدی را بااهمیت دانست. سومین جشن بزرگداشت روز حسابدار در دانشگاه علوم پزشکی تهران، به پاس قدردانی از زحمات یک ساله کارکنان مالی دانشگاه، همدلی، یکپارچگی و تعامل مستمر این کارکنان برای سومین سال متوالی، عصر روز یکشنبه ۲۸ آذر ۹۵، در سالن آمفی تئاتر ستاد دانشگاه برگزار شد.

دکتر حسن توکلی، معاون توسعه دانشگاه در سخنانی



آذر ۱۳۹۵  
شماره ۱۴۹

اخبار  
ویژه

دکتر توکلی افزود: سیستم تعهدی در این چند سال با سعی و تلاش همه شما عزیزان به بار نشسته است و الحمدالله ثمرات آن‌ها را می‌بینیم. ان‌شاءالله در این روز فرخنده بتوانیم در خدمت همه بیماران و در تلاش برای ارتقاء دانشگاه علوم پزشکی تهران باشیم.

## کاپویایی و تحول عظیم حوزه امور مالی در سال‌های اخیر

آزاده چترروز مدیر امور مالی دانشگاه با تبریک هفته حسابدار، با یادآوری گذشته‌های از مسیر طی شده در حوزه مالی گفت: اگر زمانی خواستید بدانید که در کجا قرار گرفته‌اید، بازگردید و به مسیر حرکت نگاه کنید و ببینید از کجا و کدام مسیر به اینجا رسیده‌اید.

وی بیان کرد: زمانی که به گذشته حوزه مالی بازمی‌گردیم و به مسیر طولانی طی شده باهم نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که این مسیر پر از تحول و تغییر اساسی و سرشار از پویایی بوده است. اینکه امروز دورهم جمع شدیم، نشان می‌دهد که این مسیر را خوب طی کرده‌ایم و در این مسیر پرفرازونشیب، انسان‌هایی بزرگوار، دل‌سوخته و تلاشگر یاری‌رسان ما بوده‌اند.

مدیر امور مالی دانشگاه افزود: در این دانشگاه کسی نیست که تلاش عزیزانی چون دکتر پورجلالی، دکتر خردمند و دکتر



حسابدار چشمان تیزبین داشته باشند و با دقت بالا به گردش صحیح ارقام نظارت کنند و کارشان را به نحو احسن انجام دهند. کارکنان این مجموعه، علیرغم همه استرس‌ها و تنش‌هایی که در محل کار دارند، باید به خاطر حساسیت کاری‌شان همواره اخلاق حرفه‌ای و خلق و رفتار محمدی را سرلوحه امور قرار دهند.

دکتر توکلی سال ۹۵ را به خاطر میزان طلب بالا و بدهی، یکی از سخت‌ترین سال‌های دانشگاه دانست و تصریح کرد: طلب‌های بسیار مالی دانشگاه، از سازمان‌های بیمه و به تبع آن بدهی بالایی که در این مجموعه ایجاد کرده است، فشار مستقیم به مدیریت‌ها و درنهایت به شما حسابداران تحمیل می‌کند.

دکتر توکلی با اشاره به مراجعه و حضور افراد طلبکار در مدیریت‌ها گفت: خلق‌و‌خو و رفتارمان با این اشخاص باید طوری باشد که به انواع مختلفی آن‌ها را راضی نگه‌داریم و بتوانیم وضعیت را مدیریت کنیم تا انشاالله با وصول طلب‌های دانشگاه از این بحران به سلامت بیرون آییم.

معاون توسعه دانشگاه به ویژگی‌های بارز یک حسابدار اشاره کرد و گفت: یک حسابدار علاوه بر اینکه بر سلامت اخلاقی خود توجه می‌کند، باید علم خود را به‌روز نگه دارد، باید مدل سنتی را کنار بگذارد و مدل‌های جدید و مدرن را ارتقاء دهد. حسابدار باید قدرت تجزیه و تحلیل مالی، خلاقیت و نوآوری داشته باشد.



خراسانی را در برهه‌های حساس و مسئولیت آن‌ها را در معاونت توسعه ندیده باشد. تلاش‌هایی که بنیاد حسابداری تعهدی را در دانشگاه علوم پزشکی تهران در حوزه مالی نهادینه کرد. چتروروز با اشاره به زحمات دکتر بیگلر در زمان تصدی معاونت توسعه و ایجاد بستر مناسب برای همه فعالیت‌های مالی، از حمایت ایشان و دکتر توکلی در تداوم انجام امور از اولین روز تصدی معاونت توسعه افزود: از دکتر زراعتی مدیر آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه و تیم همراه که برادرانه کمک کرد تا جایی قرار بگیریم که امروز هستیم و ایستاده‌ایم، سپاسگزارم.

مدیر امور مالی دانشگاه در ادامه تصریح کرد: جشن امروز صرفاً جشن روز حسابدار نیست. جشن پویایی سیستم مالی دانشگاه است. امروز شاهد پیشرفت حسابداری و موفقیت‌های بزرگ هستیم. از دیدگاه وزارت اقتصاد و دارایی، ۵ سال متوالی دستگاه اجرایی برتر کشور شدیم. بدنه مالی دانشگاه توانسته از نظر دانش فنی بسیار ارتقاء پیدا کند و به نیروهای کارآمدی تبدیل شود که دستگاه‌های اجرایی کشور به آن اذعان دارند. این بزرگ‌ترین موفقیت سیستم ما است.

چتروروز گفت: توانستیم همزمان با ارتقاء دانش فنی تولید نرم‌افزار را شروع کنیم که این نرم‌افزار در سطح دستگاه‌های اجرایی استفاده می‌شود و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. این موفقیت کارکنان بخش سلامت کشور است که علاوه بر نرم‌افزار، سازمان‌ها نیروهای کارآمد ما را هم به‌سوی خود جذب می‌کنند.

وی بابیان اینکه امروز ماژول واگذاری خدمات و ماژول حقوق و دستمزد رونمایی می‌شود گفت: این نرم‌افزارها طوری نوشته شده که بالاترین سطح کنترل داخلی را در کشور دارد و قابلیت استفاده در تمام دستگاه‌های اجرایی کشور را دارد و توانسته به بهره‌برداری برسد. وی با تبیین نقشه و برنامه مالی دانشگاه در چند ماه باقی‌مانده سال ۹۵، اظهار داشت: مهم‌ترین طرح ما، طرح جامع نظام اداری مالی دانشگاه علوم پزشکی تهران است و برنامه بعدی افزایش سهم و بازار فروش نرم‌افزار دانشگاه علوم پزشکی تهران در سطح کشور است.

چتروروز افزود: برنامه سوم ساخت داشبورد مدیریت مالی است که در کشور قابلیت استفاده داشته باشد و در نهایت تکمیل و تجاری‌سازی

ماژول بهای تمام‌شده خدمات برنامه آتی در سال ۹۶ است. وی اظهار امیدواری کرد تا در جشن حسابدار سال آینده، از این برنامه‌ها رونمایی شود و در ادامه، با یادآوری زحمات دکتر ابوالحلاج در استقرار حسابداری تعهدی گفت: اگر امروز اینجا باشیم، فراموش نکنیم که مدیون فردی هستیم که اولین بار آیین‌نامه اداری مالی را نگارش کرد و در این آیین‌نامه، روش حسابداری ما از نقدی به تعهدی تغییر یافت.

چتروروز ادامه داد: زمانی که دکتر ابوالحلاج ایده‌های تغییر نظام مالی کشور را می‌نوشتند، درک این ایده‌ها برای بدنه دولت سخت بود، چه برسد به اجرای آن. اگر ما امروز می‌گوییم دانشگاه علوم پزشکی تهران پیشرو و مادر است، این را مدیون ایده‌های ایشان هستیم.

وی تأکید کرد: همه ما یادمان است در برهه‌های زمانی مختلف افراد مختلفی خواسته و ناخواسته و با دلایل مختلف خواستند طرح در دانشگاه علوم پزشکی تهران متوقف شود و همسان با سطح کشور و به‌کندی پیش رود. در این برهه دکتر ابوالحلاج برادرانه از طرح و نرم‌افزارها حمایت کرد و اکنون قدردان تلاش و حمایت ایشان هستیم.

## اهمیت نگاه به نقش شغل خود به‌عنوان گامی در پیشرفت کشور

دکتر جعفریان رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران، ضمن تبریک میلاد پیامبر رحمت (ص) و امام جعفر صادق (ع) به‌عنوان زینت‌بخش ایام ربیع‌الاول، به حسابداران، مهمانان و همچنین دکتر ابوالحلاج خیرمقدم گفت.

رییس دانشگاه، دکتر ابوالحلاج را از مدیران باسابقه و خوش‌نام و خوش‌اخلاق دانست که با حضورش در وزارت بهداشت، متولی اجرای حسابداری تعهدی در دانشگاه علوم پزشکی تهران شد و افزود: این دستگاه، اولین دستگاهی شد که حسابداری تعهدی را پیگیری، اجرا و به نتیجه رساند. وی این حرکت را تعیین‌کننده و بزرگ دانست.

دکتر جعفریان اجرای حسابداری تعهدی را حرکتی تعیین‌کننده و بزرگ خواند و گفت: حسابداری تعهدی برای ما که تصمیم‌گیری می‌کنیم، یک ابزار مدیریتی بسیار ارزشمند است. برای اینکه بدانیم در چه شرایطی حرکت می‌کنیم و کجای عملیات مالی قرار گرفته‌ایم.





ولی نشانگر بسیاری از کارهایی است که انجام می‌دهیم و در سیستم ثبت می‌شود و به‌صورت همیشگی باقی می‌ماند. پس حافظه تاریخی است. در واقع عملکردها را می‌بینیم و خاصیت عدد این است که تقریباً گویای همه‌چیز است. افزایش، کاهش، میزان فعالیت و قسمت عمده کار را نشان می‌دهد و حالا اگر کیفیت را بخواهیم چک کنیم، باید معیارهای دیگری را مورد بررسی قرار دهیم و این یک فعالیت بسیار تأثیرگذار است.

دکتر جعفریان بایان اینکه قضاوت مدیران بر اساس آن چیزی است که در نرم‌افزار مالی ثبت می‌شود گفت: نرم‌افزار به‌تنهایی کاری نمی‌کند و از حسابدار انتظار می‌رود تا در عین درستکاری، در ثبت اطلاعات دقت داشته باشد. دقت عملیاتی ما حاصل تلاش شما است و به دلیل زحمات شما است که هنگام پاسخگویی به دیوان محاسبات و بازرسی، آمار درستی داریم.

وی ضمن تشکر از زحمات کسانی که در طراحی این کار شرکت داشتند تا این ایده به عمل درآمد تصریح کرد: این نرم‌افزار، نرم‌افزاری قابل‌اعتماد است که از خارج از سازمان نیز متقاضی دارد. شرایط ما در سال‌های گذشته این نبود و البته علاوه بر زحمت طراحان، زحماتی که شما کشیدید و به آن عمل کرده و به اجرا درآوردید نیز مهم است.

وضع درآمدیایمان به چه نحوی است و در نهایت قیمت تمام‌شده یک خدمت چیست، راهی به‌جز این مسیر وجود نداشت که طبعاً راه دشواری برای دانشگاه بود. وی افزود: شخصاً از اوایل اجرای این طرح، درگیر مسائل حسابداری تعهدی بودم و شاهد بودم که به چه صورت و با چه مشکلاتی کار پیش می‌رود. شاهد زحمات مدیران مالی و معاونین توسعه، از جمله دکتر خراسانی و دکتر بیگلر که برای پیش بردن این مسیر و استقرار آن، زحمات بسیاری متقبل شدند. هم‌چنین شاهد تلاش‌های همه شما دوستان بودم که در تمام این سال‌ها تلاش و کمک کردید.

رییس دانشگاه با بیان اینکه در حال حاضر در مدت زمانی کوتاه می‌توانم اطلاعاتی را که می‌خواهم از مدیریت مالی اخذ کنم گفت: قبل از اجرای سیستم تعهدی وقتی اوضاع مالی را می‌پرسیدم، میزان تعهدات، میزان نقدی دانشگاه، بدهی‌ها و سایر اطلاعات مالی کاملاً مشخص نبود. عملاً بدون حسابداری تعهدی از گردش مالی خبر نداشتیم و کل اطلاعاتی که از مجموعه مالی دانشگاه داشتیم، شامل یک دفتر حسابداری و دسته‌ای از اعداد و ارقام بود. رییس دانشگاه، حسابداری را سابقه تاریخی سازمان دانست و اظهار داشت: درست است که این اعداد و ارقام مالی شامل همه کارهایی که می‌کنیم و می‌خواهیم نیست،





### اعطای نشان افتخار

در پایان این مراسم، نشان افتخار دانشگاه علوم پزشکی تهران به دکتر ابوالحلاج رییس بودجه پایش عملکرد وزارت بهداشت، دکتر خردمند معاون بین الملل دانشگاه، دکتر بیگلر مدیرکل نظارت و ارزیابی تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو، دکتر خراسانی ریاست مجتمع بیمارستانی امام خمینی به عنوان بزرگان و بنیان گذاران حسابداری تعهدی دانشگاه، تقدیم شد.

همچنین از زحمات بازنشسته‌های سال ۹۴ شامل میر یوسف مهاجر، علیرضا عباسی، حسن رجبی، عباس باصری، محمدرضا قاضی، حسین شریف‌زاده، عبدالمجید علیدادی، علی صادقیان با اهدا لوح تقدیر، قدردانی شد.

در ادامه چهار تن از کارکنان حوزه مالی به‌عنوان کارمند نمونه حسابداری تقدیر شدند. این چهار تن در حوزه بیمارستان‌ها، مریم روحانی رییس امور مالی بیمارستان شریعتی، در حوزه معاونت‌ها و شبکه‌ها، محمد اسماعیلی رییس امور مالی معاونت درمان دانشگاه، در حوزه دانشکده‌ها امیرحسین امینی رییس امور مالی دانشکده پیراپزشکی و در حوزه ستادی فرشیده امین زاده رییس اداره حسابداری کارکنان مدیریت امور مالی بودند.

مراسم با پخش کلیپ و رونمایی از ماژول تحت وب حقوق و دستمزد و سامانه حسابداری تعهدی به پایان رسید. ▲

رییس دانشگاه تأکید کرد: همه ما در یک خط حرکت می‌کنیم و هدف ما در طی این مسیر این است که دانشگاه و به‌طریق‌اولی کشور پیشرفت کند. اگر دیدگاه همه ما این باشد و کاری که می‌کنیم یک گام در جهت پیشرفت کشور و نه درآمدزایی شخصی باشد، وضع کشور بهتر می‌شود و به‌مراتب بهتر از آن چیزی خواهد بود که الآن است.

وی افزود: همه ما نیاز داریم علاوه بر نگرستن به شغلان به‌عنوان منبع درآمد، این نگاه را نیز داشته باشیم که هریک از ما در حد توان خود می‌تواند به پیشرفت کشوری که در آن زندگی می‌کند، کمک کند. در آن صورت، نگاهمان به شغلان نیز تغییر می‌کند، ناملايماتش قابل تحمل تر و امتیازاتش شیرین تر، پیشرفتمان ارزشمندتر می‌شود. توجه این مسئله، نگاهمان را به آن چیزی که روزمره اتفاق می‌افتد، تغییر می‌دهد.

رییس دانشگاه خطاب به حاضرین در این مراسم بیان داشت: اگر چنین نگاهی در بدنه کارکنان این کشور اعم از نهادهای دولتی و غیردولتی رایج و شایع باشد، به این معنا که همه بدانند کاری که انجام می‌دهند، اگر درست انجام شود، یک گام برای پیشرفت کشوری است که در آن زندگی می‌کنند، شک نکنید که ایرانی بسیار آبادتر و سرفرازتر از آنچه اکنون وجود دارد، خواهیم داشت.